
 

VÁŠ DOPIS Č.J. / ZE DNE ČÍSLO JEDNACÍ VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 
  PLa/2025/007649 Ing. Růžičková / 792 19. 02. 2025 
 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 
    
   Název veřejné zakázky                VD Kostomlátky, rekonstrukce dělících zdí PK 

 
Identifikační údaje o zadavateli 

 Název   Povodí Labe, státní podnik 
 Sídlo   Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 IČ    70890005 
Forma a limit veřejné zakázky  Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
Druh zadávacího řízení                   Otevřené řízení 
 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ) poskytuje vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace. 
 
1)  
Dotaz: 
Může Zadavatel sdělit jaká pravidla a metodické postupy (metodiky SFDI) je nutné, aby budoucí dodavatel 
později akceptoval? Ze zkušenosti účastník ví, že při financování stavby ze strany SFDI jsou poté 
uplatňovány jejich metodiky pro tvorbu harmonogramu, uplatnění případných claimů atd., tudíž by zohlednil 
danou informaci při přípravě nabídky.  
   
Odpověď:  
Veškeré nastavení vzájemných práv a povinností mezi Objednatelem a Zhotovitelem díla vychází ze 
smluvních podmínek, které jsou součástí zadávací dokumentace, případně ze závazných právních norem. 
Nad rámec podmínek, uvedených ve Smlouvě o dílo a jejích přílohách, je povinnost zajištění povinné 
publicity, jak vyplývá ze zadávacích podmínek, odst. 6. Objednatel v rámci svých akcí nevyužívá žádných 
jiných dodatečných metodik či pravidel SFDI, které by nebyly součástí zadávací dokumentace.   
 
 
2)  
Dotaz: 
Co Zadavatel myslí tím, že budoucí Dodavatel/Zhotovitel "nepředloží na základě pokynu Objednatele ve 
stanoveném termínu aktualizovaný Harmonogram podle Pod-článku 7.2"? Účastník tímto upozorňuje 
Zadavatele, že v zeleném fidicu nejsou stanoveny lhůty pro předkládání aktualizovaného Harmonogramu, 
dále účastník sděluje, že tento sankční mechanismus (zadržení plateb za nepředložení aktualizovaného 
harmonogramu) se mu nejeví jako proporční danému porušení smluvní povinnosti, jelikož tato smluvní 
povinnost je vyjádřena poměrně vágně. Účastník tak navrhuje zadržení plateb z tohoto důvodu ze smlouvy 
(resp. ze zvláštních podmínek) vyškrtnout.  
   
Odpověď:  
Povinnost předložit aktualizovaný harmonogram v případě výskytu okolností, ovlivňujících průběh 
časového i finančního plnění díla, je pro Objednatele zcela zásadní a to s ohledem na dotační podmínky. 
Pro objednatele jsou závazné zejména finanční rozsahy plnění, přičemž při nedodržení plnění finančního 
harmonogramu nezřídka dochází k pozbytí části dotační podpory, nepřevedení neprostavěné části dotační 

https://zakazky.eagri.cz/profile_ 

display_1804.html 

 

TELEFON 495 088 111   
E-MAIL podatelna@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 

oddíl A, vložka 9473 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 



 

podpory do dalšího období a podobně. Tedy jasně stanovený finanční a časový harmonogram akce, pružně 
reagující na okolnosti, které plnění časového a finančního harmonogramu ovlivňují, jsou pro objednatele 
zásadním dokumentem, který mu umožňuje změny v harmonogramu projednávat s poskytovatelem dotace 
a zajistit tak nerušenou dotační podporu výstavby. Článek 7.2 obecných podmínek FIDIC lhůtu pro předání 
aktualizovaného (revidovaného) harmonogramu stanovuje, když uvádí, že k předání revidovaného 
harmonogramu dojde kdykoliv, kdy ten předchozí nesouhlasí se skutečným postupem nebo povinnostmi, 
tedy jinými slovy je lhůta na předložení revidovaného harmonogramu bez zbytečného odkladu. Za účelem 
motivace Zhotovitele zaktualizovat harmonogram bezprostředně po zjištění, že původní harmonogram není 
reálný, je potom využito institutu zadržení plateb, což považujeme za zcela adekvátní úpravu s ohledem 
na důležitost disponování aktuálním harmonogramem pro Objednatele (viz zdůvodnění). 
 
 
3)  
Dotaz: 
Jakým způsobem bude Zadavatel postupovat v případě, že se z nějakého důvodu posune začátek 
realizace Díla a nebude možné naplnit datum dané jako Dobu pro dokončení?  
   
Odpověď:  
Prodloužení doby realizace díla je řešeno ve smlouvě o dílo, resp. jejích přílohách a řídí se též relevantními 
ustanoveními zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
4)  
Dotaz: 
Otázka: Jakým způsobem bude zadavatel postupovat pokud nebude objektivně možné přístupy na 
staveniště obstarat, budoucí Zhotovitel nemůže přejmout plnou odpovědnost za možnost přístupů, jelikož 
taková odpovědnost souvisí s ranými stádii projektové dokumentace.  
   
Odpověď:  
Součástí projektové dokumentace je projednání přístupové komunikace včetně podmínek vlastníka (obce 
Kostomlátky). Podrobnosti jsou uvedeny v projektové dokumentaci (např. výkres C.2 nebo položka 
Provizorní příjezdné komunikace z výkazu výměr). Právo k použití pozemků objednatele bude na 
Zhotovitele převedeno formou předávacího protokolu o předání a převzetí staveniště v souladu se 
Smlouvou. Objednatel musí Zhotoviteli poskytnout právo přístupu na staveniště, předat mu toto staveniště 
a umožnit mu jeho užívání během doby, stanovené v Příloze Smlouvy o dílo. 
Zajištění přístupu na staveniště je plně v kompetenci Zhotovitele a je součástí smluvní ceny. Tím je míněno, 
že Zhotovitel bude zajišťovat například zpevnění přístupové komunikace pro potřebu pohybu těžké techniky 
a její udržování v souladu s podmínkami vlastníka nebo majitele technické infrastruktury. Dále též provede 
uvedení do původního stavu po skončení využívání a podobně. Popřípadě je plně v kompetenci Zhotovitele 
projednání přístupu přes jiné, než projektem určené pozemky. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Martínek  
investiční ředitel 
elektronicky podepsáno 

 
 
 
 
 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele: 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 


		2025-02-19T14:34:40+0100




